

Zmluva o dielo č.12/2026

uzatvorená v súlade s ustanoveniami § 535 až 556 zákona číslo 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ: : **Obec Oravská Lesná**
Sídlo : Oravská Lesná 291, 029 57 Oravská Lesná
Štatutárny orgán : JUDr. Marek Majdiš, PhD., starosta obce
IČO : 00314722
DIČ : 2020561774
Bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu : SK07 5600 0000 0041 0316 0005
ďalej v zmluve len „objednávateľ“

a

Zhotoviteľ : **Oraving, s.r.o.**
Sídlo : M.R. Štefánika 1833, 026 01 Dolný Kubín
Štatutárny zástupca : Jozef Laštík, Ivan Kačaljak
IČO : 31637965
IČ DPH : SK2020425869
Bankové spojenie : TATRABANKA, a.s.
Číslo účtu : SK46 1100 0000 0026 2570 6547
Telefón / Fax : +421 905 574 739
E-mail : oraving@oraving.sk
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, oddiel: sro, vložka č.: 2921/L
ďalej v zmluve len „zhotoviteľ“

Článok II. Preambula

- 2.1 Zhotoviteľ a objednávateľ (ďalej v zmluve aj len „zmluvné strany“) v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona číslo 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, najmä v súlade s ustanoveniami § 535 až 565, uzatvárajú túto zmluvu o dielo.
- 2.2 Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy o dielo použil postup verejného obstarávania –Podlimitnej zákazky podľa § 108 zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy sú súťažné podklady vo verejnom obstarávaní vyhlásenom verejným obstarávateľom a cenová ponuka úspešného uchádzača.

Článok III.

Predmet Zmluvy

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je povinnosť zhotoviteľa vyhotoviť pre Objednávateľa Dielo, „**Odstránenie havarijného stavu strešnej konštrukcie Základnej školy Oravská Lesná**“ podľa požiadaviek uvedených v prílohe č. 2 tejto zmluvy o dielo.
- 3.2 Realizáciou Diela podľa tejto zmluvy sa rozumie stavebná, technická a technologická inštalácia Diela v mieste zhotovovania Diela, montáž súvisiacich technológií a realizácia súvisiacich stavebných a iných technických prác na komplexnú realizáciu inštalácie Diela (ďalej v zmluve len „stavebná a technická inštalácia diela“). Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná Dielo v rozsahu všetkých dodávok a všetkých prác, ktoré sú potrebné na riadne zhotovenie Diela.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo v termíne dohodnutom v Zmluve o Dielo v bode 4.1, pričom za termín „Dokončenie Diela“ sa považuje splnenie Diela podľa tejto zmluvy, odovzdanie všetkých dokumentov a dokladov uvedených v tejto zmluve a protokolárne odovzdanie Diela Objednávateľovi bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu Diela.
- 3.5 Zhotoviteľ pred podpisom zmluvy zo strany objednávateľa predloží zmluvu o stavebno-montážnom poistení pre prípad, ak pri zhotovovaní Diela, ktoré je predmetom zákazky alebo v súvislosti s ním zavíni škodu na majetku objednávateľa, či tretích osôb (príloha č. 4 tejto Zmluvy). Náklady spojené s takýmto poistením znáša zhotoviteľ a poistná suma musí byť vo výške ceny zhotoveného Diela. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje, že bude udržiavať poistenie zodpovednosti za škodu podľa tohto bodu, počas celej doby vykonávania Diela a rovnako sa zaväzuje riadne a včas uhrádzať príslušné poistné.

Článok IV.

Lehoty zhotovovania a dodania predmetu zmluvy

- 4.1 Termíny plnenia jednotlivých častí predmetu zmluvy podľa bodu 3.1 sú nasledovné:
Dokončenie stavebných prác do 10 týždňov od odovzdania staveniska na základe písomnej výzvy objednávateľa zhotoviteľovi na prevzatie staveniska.
- 4.2 Ak zhotoviteľ pripraví Dielo na odovzdanie pred zmluvne dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ Dielo prevziať aj v skoršom ako dohodnutom termíne.
- 4.3 Dodržanie termínu plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve.
- 4.4 Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť objednávateľa o vzniku alebo zistení akejkoľvek prekážky, ktorá bráni alebo sťažuje zhotovenie Diela.
- 4.5 Termíny uvedené v tomto článku zmluvy musia byť presne dodržané tak, aby akýmkoľvek spôsobom neboli ovplyvnené, posunuté, resp. oneskorené práce iných na stavbe činných zhotoviteľov, prípadné dodávateľov stavby. Za ukončenie jednotlivých termínov je považované riadne, včasné a úplné ukončenie akýchkoľvek prác, vrátane vykonania predpísaných skúšok, atestov a meraní, ako aj odstránenie prípadných väd Diela a nedorobkov.
- 4.6 V prípade, ak zhotoviteľ nie je schopný splniť dohodnuté termíny z dôvodov, ktoré nie sú na strane objednávateľa, alebo ktoré nie sú spôsobené vyššou mocou, podľa tohto článku zmluvy v bežnom pracovnom čase, a tým splniť svoje povinnosti podľa tejto zmluvy, a bude plniť prostredníctvom náhradných postupov (napr. v nadčasových hodinách), objednávateľovi tým nevzniknú dodatočné náklady. Cena Diela dohodnutá v tejto zmluve sa v takýchto prípadoch nemení.
- 4.7 Všetky náklady, ktoré vzniknú zhotoviteľovi nedodržaním termínov uvedených v tejto zmluve z dôvodov, ktoré nie sú na strane objednávateľa (napr. nadčasy, práca na zmeny, zvýšené

nasadenie strojov, neracionálny prísun materiálov, zvýšené pracovné nasadenie a pod.) nemožno vyúčtovať objednávateľovi a sú obsiahnuté v celkovej cene Diela.

- 4.8 Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi na odsúhlasenie Harmonogram postupu prác (príloha č. 5 tejto zmluvy) a poistnú zmluvu (príloha č. 4 tejto zmluvy) pri odovzdaní staveniska.
- 4.9 Účastníci tejto zmluvy sa dohodli, že v prípade, ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s dodržaním harmonogramu realizácie Diela po dobu dlhšiu ako 14 dní, je objednávateľ oprávnený vyzvať zhotoviteľa na odstránenie omeškania a dodržiavanie harmonogramu s tým, že zhotoviteľ je povinný v lehote najneskôr do 14 dní od doručenia výzvy zabezpečiť odstránenie sklzu v časovom plnení harmonogramu. Pokiaľ zhotoviteľ nezabezpečí splnenie vyššie uvedenej povinnosti považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a zakladá právo objednávateľa odstúpiť od zmluvy.

Článok V. Cena predmetu zmluvy

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa čl. III. tejto zmluvy je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je určená v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Cena za dodanie predmetu zmluvy je pevná a maximálna v súlade s kvalitatívnymi a dodacími podmienkami určenými v tejto zmluve.
- 5.2 Cena predmetu zmluvy je:

Cena v EUR bez DPH	291 513,06
Výška DPH v EUR	67 048,00
Cena v EUR s DPH	358 561,06

S lovom: tristopäťdesiatosem tisíc päťstošesťdesiatjeden a šesť centov

Zhotoviteľ je povinný do ceny diela zahrnúť všetky náklady spojené s realizáciou diela na základe svojich skúseností, technických znalostí a obhliadke existujúceho stavu predmetu diela. Práce navyiac a dodatky ohľadom zmeny ceny diela nebudú zo strany objednávateľa akceptované.

- 5.3 Zhotoviteľ berie na vedomie, že položky vo výkaze výmer sa nebudú navyšovať a meniť dodatkom, nakoľko sú vypracované zhotoviteľom na základe projektovej dokumentácie. Uchádzač v plnom rozsahu zodpovedá za súlad výkazu výmer s projektovou dokumentáciou

Článok VI. Platobné podmienky

- 6.1 Cenu za dielo zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi na základe daňových dokladov, faktúr vystavených zhotoviteľom a doručených objednávateľovi.
- 6.2 Zhotoviteľ môže **1 krát za 1 mesiac** vyhotovovať súpis vykonaných prác a dodávok, a daňový doklad - čiastkovú faktúru so **splatnosťou 30 dní** odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.
- 6.3 Súpisov skutočne vykonaných prác a zabudovaných materiálov musí byť odsúhlasený stavebným dozorom resp. príslušným zástupcom Objednávateľa v zmysle odsúhlaseného ponukového rozpočtu.
- 6.4 Zhotoviteľ môže vystaviť čiastkové faktúry za vykonané stavebné práce do výšky 90 % z dohodnutej ceny diela.
- 6.5 Zhotoviteľ musí svoje práce a dodávky vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne, dodržané poradie položiek. Súčasťou faktúry je potvrdený zisťovací

- protokol o vykonaných prácach, prípadne doklady, ktoré sú potrebné pre preukázanie druhu a rozsahu prác.
- 6.6 Poverený zástupca Objednávateľa odsúhlasí Zhotoviteľovi **do 3 pracovných dní**, od predloženia Objednávateľovi, súpis prác na spracovanie čiastkovej faktúry.
- 6.7 Zaplatenie čiastkovej faktúry neznamená prevzatie časti Diela Objednávateľom.
- 6.8 Faktúra bude obsahovať nasledovné:
- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, DIČ
 - číslo faktúry
 - číslo zmluvy
 - deň odoslania a deň splatnosti
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
 - rozpis už fakturovaných čiastok (vrátane DPH, prípadne oznámenie, že nie je platiteľom DPH)
 - označenie Diela
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby
 - v prílohe: súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený zástupcom objednávateľa a doklady podľa tejto zmluvy.
- 6.9 Konečné vyúčtovanie ceny Diela a úhrada rozdielu medzi poskytnutými platbami a súpismi vykonaných prác (**vo výške 10 % z ceny Diela**) budú vykonané na základe **konečnej faktúry**, ktorú Zhotoviteľ predloží **do 15 dní** od vzniku práva fakturovať, t.j. po splnení kompletnej dodávky a jej písomnom prevzatí Objednávateľom.
- 6.10 Odsúhlasenie konečnej faktúry vykoná Objednávateľom poverený pracovník **do 3 pracovných dní**. Doručenie faktúry musí zhotoviteľ vykonať preukázateľným spôsobom a to osobne do podatelne, elektronicky prostredníctvom Slovensko.sk alebo listinne prostredníctvom poštovej prepravy.
- 6.11 Objednávateľ je oprávnený v dobe splatnosti vrátiť Zhotoviteľovi faktúru, ak táto obsahuje nesprávne alebo neúplné údaje podľa bodu 6.8. Objednávateľovi začína plynúť nová doba splatnosti pre upravenú, resp. doplnenú faktúru odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

Článok VII.

Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo bude zhotovené podľa projektovej dokumentácie, v požadovanej kvalite a prevedení a podľa podmienok zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať Dielo vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, predpokladané projektovou dokumentáciou, technickými normami, právnymi predpismi, inak vlastnosti obvyklé, s kvalitou nezníženou v žiadnom z možných kritérií, s výnimkou primeraného a štandardného opotrebenia, ktoré možno rozumne očakávať.
- 7.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady Diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu písomne upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 7.3 Záručná doba na stavebnú časť je **60 mesiacov** a na technologické časti **24 mesiacov** a začína plynúť odo dňa protokolárneho prebratia Diela objednávateľom v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy.
- 7.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady Diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť odstrániť bezplatne vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať odstraňovať prípadné vady diela **do 3 pracovných dní** od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase, najneskôr však **do 7 pracovných dní**. Termín odstránenia väd sa dohodne

písomnou formou. V prípade, že vzniknú vady, ktoré znemožnia alebo obmedzia užívanie Diela je zhotoviteľ povinný začať s výkonom záručnej opravy **do 24 hodín** od jej nahlásenia.

- 7.6 Ak sa preukáže, že vada predmetu plnenia je neodstrániteľná, alebo je síce vada odstrániteľná, ale už bola raz ako vada odstraňovaná, zaväzuje sa zhotoviteľ dodať náhradný predmet plnenia.
- 7.7 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady Diela uplatní bezodkladne, t. j. že ju odovzdá na poštovú prepravu, zašle elektronicky prostredníctvom Slovensko.sk alebo ju zašle emailom. V prípade, že bude reklamovaná dodávka dodaná subdodávateľom, bude uplatnená priamo u subdodávateľa a kópia reklamácie bude zaslaná zhotoviteľovi.
- 7.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že akúkoľvek ním zapríčinenú alebo spôsobenú škodu na majetku objednávateľa pri realizácii Diela odstráni tak, že uvedie poškodenú časť Diela do pôvodného stavu, alebo zaplatí náhradu škody v plnej výške.

Článok VIII.

Podmienky vykonania Diela

- 8.1 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko v termínoch dojednaných v článku IV. tejto zmluvy. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a podmienkami zmluvy. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi kópiu právoplatného stavebného povolenia a všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy.
- 8.2 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií a montážneho materiálu a ich presun zo skladu na montážne pracovisko.
- 8.3 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie staveniska. Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení pracovníci Objednávateľa.
- 8.4 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 8.5 Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody. Náklady na úhradu spotrebovaných energií za účelom realizácie predmetného Diela hradí Zhotoviteľ na základe podružného merania nainštalovaného zhotoviteľom.
- 8.6 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný alebo montážny denník. V stavebnom denníku je zhotoviteľ povinný každý pracovný deň vykázať rozsah zrealizovaných prác. Stavebný denník môže byť doplnený aj o korešpondenciu, ktorou poverení zamestnanci zmluvných strán budú riešiť prípadné nedostatky projektovej dokumentácie.
- 8.7 Nebezpečenstvo škody prejde na objednávateľa odovzdaním zhotoveného Diela a jeho prevzatím.
- 8.8 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu) dokončeného diela. Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí Diela so stanovením termínu ich odstránenia. Objednávateľovi vzniká povinnosť na úhradu zúčtovacej faktúry až po odstránení všetkých väd a nedorobkov.
- 8.9 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch Diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi, ako aj neodôvodnená alebo neodôvodniteľná nefunkčnosť Diela alebo ktorejkoľvek jeho časti. Za vadu Diela sa vzhľadom na jeho charakter a význam pre objednávateľa považujú aj estetické nedostatky a poškodenia použitých materiálov a pochybenia pri ich zabudovávaní spôsobujúce estetické vady, a taktiež neodovzdané doklady nevyhnutné k riadnemu užívaniu Diela.
- 8.10 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.
- 8.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať Dielo v najvyššej možnej kvalite a berie na vedomie rozsah investície objednávateľa a záujem na najvyššej možnej kvalite vyhotovenia.

Objednávateľ je oprávnený priebežne vykonávať kontrolu realizácie Diela, pokiaľ zistí porušenie povinností objednávateľa pri realizácii Diela, je oprávnený realizáciu Diela zastaviť, alebo ju obmedziť.

8.12 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, a to odo dňa odovzdania staveniska až do odovzdania Diela a odstránenia prípadných väd a nedorobkov. Do stavebného denníka bude zhotoviteľ zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre vykonanie Diela. Zhotoviteľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a vyjadrovať sa k zápisom povereného pracovníka a autorského dozoru do troch pracovných dní odo dňa zápisu, v opačnom prípade bude postoj zhotoviteľa pokladaný objednávateľom za súhlas so zápisom v stavebnom denníku. Objednávateľ má právo robiť si zo stavebného denníka fotokópie. Denník sa skladá z úvodných listov, z denných záznamov a príloh. Úvodné listy v denníku budú obsahovať:

- základný list, v ktorom je uvedený názov a sídlo zhotoviteľa,
- názov objednávateľa a jeho sídlo,
- identifikačné údaje stavby podľa projektu,
- zoznam dokumentácie stavby, jej zmien a doplnkov,
- prehľad skúšok každého druhu,
- denné záznamy sa budú písať do knihy s očíslovanými listami na dva oddeliteľné prepisy,
- denné záznamy čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali, alebo keď nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu.

8.13 Zmluvné strany nie sú oprávnené postúpiť práva a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany.

Článok IX.

Zmluvné pokuty

- 9.1 Ak zhotoviteľ odovzdá Dielo uvedené v čl. III. po termíne uvedenom v čl. IV. zaplatí zmluvnú pokutu vo výške **500,00 EUR za každý deň omeškania**. To neplatí ak zhotoviteľ bude v omeškaní z dôvodu na strane objednávateľa.
- 9.2 Zmluvná pokuta je pri omeškaní objednávateľa so zaplatením vo výške **0,05 % z dlžnej časti ceny Diela** za každý deň omeškania počítaný odo dňa splatnosti faktúry.
- 9.3 Ak Zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa čl. VII. Objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške **100,- EUR za každý deň omeškania**.
- 9.4 Úhrada, alebo zápočet ktorejkoľvek zmluvnej sankcie nezbavuje Zhotoviteľa povinnosti Dielo riadne dokončiť, ani jeho ďalších povinností podľa tejto zmluvy, ani jeho zodpovednosti za škodu alebo straty vzniknuté Objednávateľovi a presahujúce zmluvné sankcie.
- 9.5 Zmluvné pokuty musia byť vyúčtované písomne, inak sú neplatné.
- 9.6 Ak zhotoviteľ spôsobí škodu na majetku Objednávateľa, resp. odcudzí majetok Objednávateľa, zaväzuje sa takto spôsobenú škodu uhradiť v plnej výške.

Článok X.

Odstúpenie od zmluvy

- 10.1 Pred splnením predmetu zmluvy môže byť platnosť a účinnosť tejto Zmluvy o dielo ukončená len odstúpením od zmluvy alebo vzájomnou dohodou zmluvných strán.
- 10.2 Pre odstúpenie od tejto zmluvy platí pre obe zmluvné strany postup upravený v príslušných ustanoveniach zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení.
- 10.3 Objednávateľ je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť v prípade podstatného porušenia povinností zhotoviteľa, vyplývajúcej z tejto zmluvy a to za podmienky, že objednávateľ vyzve zhotoviteľa, aby v lehote ním určenej upustil od porušovania svojej povinnosti, splnil si záväzok vyplývajúci

z tejto zmluvy a vykonal nápravu a zhotoviteľ v uvedenej lehote nápravu nezabezpečí alebo nevykoná.

Článok XI.

Záverečné ustanovenia

- 11.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na portáli centrálného registra zmlúv.
- 11.2 Okamihom podpisu tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami je prejavovaný súhlas s celým jej obsahom.
- 11.3 Meniť alebo dopĺňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú datované, číslované a podpísané štatutárnymi zástupcami obidvoch zmluvných strán. Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom obsahu. Len tak sa dodatok stáva súčasťou zmluvy. Uzavretie dodatku musí byť v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 11.4 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- 11.5 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory, ktoré medzi nimi vznikli alebo ktoré medzi nimi vzniknú z právnych vzťahov vyplývajúcich z tejto Zmluvy alebo v súvislosti s ňou, vrátane sporov o platnosť, výklad, zrušenie Zmluvy a právnych úkonov strán, budú prejednávať a rozhodovať výlučne príslušné súdy Slovenskej republiky.
- 11.6 Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a ostatnými súvisiacimi právnymi predpismi.
- 11.7 Objednávateľ pripúšťa plnenie predmetu zmluvy subdodávkami. Objednávateľ však vyžaduje, aby Zhotoviteľ v Prílohe č. 3 Zmluvy o dielo uviedol
 - Obchodné meno subdodávateľa
 - Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
- 11.8 Zhotoviteľ je povinný oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o každom subdodávateľovi počas plnenia predmetu zákazky a to bezodkladne, najneskôr v deň nasledujúcim po dni, kedy k zmene došlo.
- 11.9 Pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia Zmluvy o dielo:
V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania Zmluvy o dielo medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, pričom zmenou sa rozumie výmena pôvodne navrhnutého subdodávateľa alebo vstup ďalšieho nového subdodávateľa, je povinný Zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť údaje o novom subdodávateľovi podľa bodu 11.7. tejto Zmluvy o dielo.
- 11.10 Zároveň platí, že aj každý nový subdodávateľ musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 ako samotný Zhotoviteľ a neexistovali u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.
- 11.11 Ak sa pri dňoch neuvádza či sa jedná o deň pracovný alebo kalendárny, zmluvné strany sa dohodli, že ide o deň kalendárny.
- 11.12 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky písomnosti s touto zmluvou súvisiace, si budú doručovať na adresy uvedené v záhlaví tejto zmluvy. V prípade, že u niektorej zo zmluvných strán dôjde k zmene adresy pre doručovanie, je zmluvná strana, u ktorej zmena nastala, povinná túto skutočnosť bezodkladne písomne oznámiť druhej zmluvnej strane s uvedením novej adresy pre doručovanie. Zmluvné strany sa dohodli, že akákoľvek písomnosť, adresovaná druhej zmluvnej

strane v súvislosti s touto zmluvou, sa bude považovať za doručení aj dňom, kedy sa zásielka vráti odosielajúcej zmluvnej strane späť ako nedoručená.

11.13 Zmluvné strany potvrdzujú, že zmluva vrátane jej platných príloh je zrozumiteľná, nebola uzavretá v tiesni, že si ju pred podpisom prečítali a porozumeli jej obsahu, na dôkaz čoho zmluvu vlastnoručne podpísali.

11.14 Táto zmluva je vyhotovená v šiestich rovnopisoch, z ktorých štyri si ponechá objednávateľ a dva zhotoviteľ.

11.15 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

- Príloha č. 1 – Nacenený výkaz výmer
- Príloha č. 2 – Stavebnotechnický posudok
- Príloha č. 3 – Údaje o subdodávateľoch
- Príloha č. 4 – Poistná zmluva
- Príloha č. 5 – Harmonogram

V Oravskej Lesnej, dňa : 11.8.2026

V Dolnom Kubíne, dňa 11.8.2026

Objednávateľ :

JUDr. Marek Majdiš, PhD.,

Zhotoviteľ :

Jozef Laštík

Ivan Kačlajak v.z. Ing. Pavol Jendrichovský

Odberateľ: Obec Oravská Lesná
 Projektant:
 Dodávateľ: Oraving s.r.o., Dolný Kubín

Objekt : Oprava havarijného stavu ZŠ Oravská Lesná
 Časť : Strešná konštrukcia - novšia časť s.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV												
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE												
1	011	620991121	Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia fasáda - oprava po kotvení lešenia +667,5 = 667,500	667,500	m2	1,67	1 114,73		0,00001	0,00668		0,000
2	011	622418415	Náter stien vonkajši krycí silikátový, dvojnásobný, penetrácia fasáda - oprava po kotvení lešenia +1214,5 = 1214,500	1 214,500	m2	10,48	12 727,96		0,00058	0,70441		0,000
3	014	622903132	Umytie s odmastením vonkajších omietok stupňa zložitosti 1 a 2 tlakovou vodou fasáda - oprava po kotvení lešenia +1214,5 = 1214,500	1 214,500	m2	3,93	4 772,99		0,00010	0,12145		0,000
4	011	621443110	Omietka vonk. podhládov, silikátová, hladená, hr. 1,5 mm podhlád. rímasy +6,3*0,7 = 4,410 +(12+9)*0,7 = 14,700 +9*0,7 = 6,300 +2,6*0,7 = 1,820 +43*0,7 = 30,100 +(9+1)*0,7 = 7,000 +3*0,7 = 2,100	126,200	m2	19,19	2 421,78		0,00296	0,37355		0,000

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
			+15*0,7 = 10,500									
			+13,5*1,7 = 22,950									
			+6*0,7 = 4,200									
			+25,3*0,7 = 17,710									
			+6,3*0,7 = 4,410									
			;++ Medzisúčtet: = 126,200									
			.									
5	011	625991201	Zateplenie vonk. konštr.doskami do sieťky a Styrodur hr. 30 mm bez omietky	126,200	m2	45,16	5 699,19		0,00978	1,23424		0,000
			podhľad. rímasy									
			+6,3*0,7 = 4,410									
			+(12+9)*0,7 = 14,700									
			+9*0,7 = 6,300									
			+2,6*0,7 = 1,820									
			+43*0,7 = 30,100									
			+(9+1)*0,7 = 7,000									
			+3*0,7 = 2,100									
			+15*0,7 = 10,500									
			+13,5*1,7 = 22,950									
			+6*0,7 = 4,200									
			+25,3*0,7 = 17,710									
			+6,3*0,7 = 4,410									
			;++ Medzisúčtet: = 126,200									
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	26 736,65			26 736,65	0,00		2,44032		0,000
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
6	003	941941041	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	1 503,000	m2	3,44	5 170,32			0,00000		0,000
			+(22,5+1,2*2)*9 = 224,100									
			+(8,6+1,2*2)*9 = 99,000									
			+2,6*9 = 23,400									
			+(42,5+1,2*2)*9 = 404,100									
			+(8+1,2*2)*10 = 104,000									
			+3*10 = 30,000									
			+(12,3+1,2*2)*(6+10)/2 = 117,600									
			+(12,8+1,2*2)*6 = 91,200									

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
			$+3*10 = 30,000$ $+(12,3+1,2*2)*(6+10)/2 = 117,600$ $+(12,8+1,2*2)*6 = 91,200$ $+(6,3+1,2*2)*(6+10)/2 = 69,600$ $+25,3*10 = 253,000$ $+(6,3+1,2*2)*10 = 87,000$; ++ Medzisúčtet: = 1503,000									
7	003	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. - 1041	6 012,000	m2	2,95	17 735,40		0,00070	4,20840		0,000
			+1503*4 = 6012,000									
8	003	941941841	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	1 503,000	m2	1,88	2 825,64			0,00000		0,000
9	003	944941103	Ochranné zábradlie na leš. rúrkových konštr. dvojtyčové	169,400	m	5,23	885,96		0,00048	0,08131		0,000
			$+(22,5+1,2*2) = 24,900$ $+(8,6+1,2*2) = 11,000$ $+2,6 = 2,600$ $+(42,5+1,2*2) = 44,900$ $+(8+1,2*2) = 10,400$ $+3 = 3,000$ $+(12,3+1,2*2) = 14,700$ $+(12,8+1,2*2) = 15,200$ $+(6,3+1,2*2) = 8,700$ $+25,3 = 25,300$ $+(6,3+1,2*2) = 8,700$; ++ Medzisúčtet: = 169,400									
10	003	944944102	Ochranná sieť z umelých vlákien bez obrátkovosti	1 503,000	m2	0,92	1 382,76			0,00000		0,000
11	011	952901111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	891,000	m2	4,32	3 849,12		0,00002	0,01782		0,000
			$+43*13,5 = 580,500$ $+23*13,5 = 310,500$; ++ Medzisúčtet: = 891,000									
12	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	25,876	t	21,56	557,89			0,00000		0,000
13	013	979011121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	25,876	t	13,21	341,82			0,00000		0,000

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
14	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	25,876	t	17,93	463,96			0,00000		0,000
15	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	258,760	t	0,46	119,03			0,00000		0,000
			+25,876*10 = 258,760									
			.									
16	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	25,876	t	19,85	513,64			0,00000		0,000
17	013	979082121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	232,884	t	2,20	512,34			0,00000		0,000
			+25,876*9 = 232,884									
			.									
18	013	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	25,876	t	90,00	2 328,84			0,00000		0,000
19	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	6,748	t	39,75	268,23			0,00000		0,000
20	000	999990004	Konštrukcie a práce HSV, HZS T4	100,000	hod	22,00	2 200,00			0,00000		0,000
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	39 154,95			39 154,95	0,00		4,30753		0,000
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	65 891,600			65 891,60	0,00		6,74786		0,000
			PRÁCE A DODÁVKY PSV									
			713 - Izolácie tepelné									
21	712	712451500	Montáž separačnej vrstvy - asfaltový pás pod plechom	1 089,360	m2	5,27	5 740,93		0,00002	0,02179		0,000
22	MAT	5535M0540	Vrstva separačná - oddelenie záklopu od plechovej krytiny - asfaltový pás dodávka	1 252,764	m2	7,61		9 533,53		0,00000		0,000
			+1089,36*1,15 = 1252,764									
			.									
23	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	152,834	%	1,50	229,25			0,00000		0,000
			713 - Izolácie tepelné spolu:	15 503,71			5 970,18	9 533,53		0,02179		0,000
			762 - Konštrukcie tesárske									
24	762	762322911	Zavetrovanie a stuženie konštr. fošňami a hranolkami prier. pl. do 100 cm2	923,400	m	9,69	8 947,75		0,00476	4,39538		0,000

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
			podhľad. rímasy									
			.									
			+7*2,7*2 = 37,800									
			+(12+9)*2,7*2 = 113,400									
			+10*2,7*2 = 54,000									
			+4*2,7*2 = 21,600									
			+45*2,7*2 = 243,000									
			+(9+1)*2,7*2 = 54,000									
			+4*2,7*2 = 21,600									
			+15*2,7*2 = 81,000									
			+15*2,7*2 = 81,000									
			+6*2,7*2 = 32,400									
			+27*2,7*2 = 145,800									
			+7*2,7*2 = 37,800									
			;++ Medzisúččet: = 923,400									
25	762	762331921	Vyrezanie časti streš. väzby prier. plocha reziva 120-224 cm2, dĺžky do 3 m	231,000 m		13,39	3 093,09			0,00000	0,007	1,617
26	762	762332933	Doplnenie časti streš. väzby z hranolov, plocha 224-288 cm2	578,400 m		28,68	16 588,51		0,01592	9,20813		0,000
			+578,4 = 578,400									
27	762	762341210	Montáž debnenia striech rovných z dosiek hrubých na zraz	1 089,360 m2		7,42	8 083,05			0,00000		0,000
			+7*6*2+25,3*9+42,5*9+9*9+12,1*9,6+1*3+13*15 = 1089,360									
			.									
			.									
28	MAT	605128210	Doska SM omietaná 2 24-32xš dodávka	28,237 m3		395,75		11 174,79	0,55000	15,53035		0,000
			!+1089,36*0,024 = 26,145									
			+26,145*1,08 = 28,237									
			.									
			.									
29	762	762341610	Montáž debnenia štít. odkvapových ríms z dosiek hrubých hr. do 32 mm	126,200 m2		19,82	2 501,28			0,00000		0,000
			podhľad. rímasy									
			+6,3*0,7 = 4,410									
			+(12+9)*0,7 = 14,700									

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
			+9*0,7 = 6,300									
			+2,6*0,7 = 1,820									
			+43*0,7 = 30,100									
			+(9+1)*0,7 = 7,000									
			+3*0,7 = 2,100									
			+15*0,7 = 10,500									
			+13,5*1,7 = 22,950									
			+6*0,7 = 4,200									
			+25,3*0,7 = 17,710									
			+6,3*0,7 = 4,410									
			;++ Medzisúččet: = 126,200									
30	MAT	6072A0206	Doska drevoštiepková OSB 3 - 22 mm - 331206	136,296	m2	12,73		1 735,05		0,00000		0,000
			+126,2*1,08 = 136,296									
31	762	762342203	Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2	1 089,360	m2	3,16	3 442,38			0,00000		0,000
32	MAT	605171020	Lata SM 1 do 25cm2 x 200-375cm	8,420	m3	441,08		3 713,89	0,55000	4,63100		0,000
			!+0,05*0,05*2,9*1089,36 = 7,898									
			+8,42 = 8,420									
33	762	762342204	Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm	1 089,360	m2	1,84	2 004,42			0,00000		0,000
34	MAT	605171020	Lata SM 1 do 25cm2 x 200-375cm	5,233	m3	441,08		2 308,17	0,55000	2,87815		0,000
			!+0,05*0,05*1,5*1089,36 = 4,085									
			+5,233 = 5,233									
35	762	762342811	Demontáž latovania striech os. vzdial. do 22 cm	1 089,360	m2	1,33	1 448,85			0,00000	0,007	7,626
36	762	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	66,795	m3	83,91	5 604,77		0,02089	1,39535		0,000
			+9,234 = 9,234									
			+16,657 = 16,657									
			+1089,36*0,024 = 26,145									
			+126,2*0,022 = 2,776									
			+7,898 = 7,898									
			+4,085 = 4,085									
			.									
			;++ Medzisúččet: = 66,795									
			.									
			.									
37	762	762711810	Demontáž priestor. viazaných konštr. z hraneného reziva do 120 cm2	461,700	m	2,89	1 334,31			0,00000	0,006	2,770

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
			podhľad. rímsy									
			+7*2,7 = 18,900									
			+(12+9)*2,7 = 56,700									
			+10*2,7 = 27,000									
			+4*2,7 = 10,800									
			+45*2,7 = 121,500									
			+(9+1)*2,7 = 27,000									
			+4*2,7 = 10,800									
			+15*2,7 = 40,500									
			+15*2,7 = 40,500									
			+6*2,7 = 16,200									
			+27*2,7 = 72,900									
			+7*2,7 = 18,900									
			;++ Medzisúččet: = 461,700									
38	762	762841821	Demontáž podbijnia z dosiek drevotriesk. drevovl. sadrokart.	126,200	m2	3,66	461,89			0,00000	0,045	5,679
			podhľad. rímsy									
			+6,3*0,7 = 4,410									
			+(12+9)*0,7 = 14,700									
			+9*0,7 = 6,300									
			+2,6*0,7 = 1,820									
			+43*0,7 = 30,100									
			+(9+1)*0,7 = 7,000									
			+3*0,7 = 2,100									
			+15*0,7 = 10,500									
			+13,5*1,7 = 22,950									
			+6*0,7 = 4,200									
			+25,3*0,7 = 17,710									
			+6,3*0,7 = 4,410									
			;++ Medzisúččet: = 126,200									
39	762	762895000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži stropov	16,884	m3	30,85	520,87			0,00280	0,04728	0,000
			+0,1*0,1*1166,5 = 11,665									
			+347,9*0,015 = 5,219									
40	762	998762202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	729,616	%	4,30	3 137,35			0,00000		0,000
			762 - Konštrukcie tesárske spolu:	76 100,42			57 168,52	18 931,90		38,08563		17,692

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
764 - Konštrukcie klampiarske												
41	764	764172131	Klomp. snehová zábrana 2-tyč sklon do 45° +7*4+10*2+43*2+3+14*2+26*2 = 217,000	217,000	m	56,28	12 212,76			0,00000		0,000
42	764	764311327	Klomp. ALfarb. hr. 0,7 zastrešenie hladké zo zvitkov falc. kvalita š. 650 mm, od 30° do 45° +7*6*2+25,3*9+42,5*9+9*9+12,1*9,6+1*3+13*15 = 1089,360	1 089,360	m2	62,50	68 085,00		0,00352	3,83455		0,000
43	764	764311832	Klomp. demont. zastrešenia na hl. krytine1000, nad 30° do 45° nad 25m2 +7*6*2+25,3*9+42,5*9+9*9+12,1*9,6+1*3+13*15 = 1089,360	1 089,360	m2	2,70	2 941,27			0,00000	0,007	7,626
44	764	764322321	Klomp. ALfarb. hr. 0,7 odkvapov tvr. kryt. rš 330 +7*2+25,3+42,5+9+3+13 = 106,800	106,800	m	19,92	2 127,46		0,00073	0,07796		0,000
45	764	764322841	Klomp. demont. odkvapov tvrdá kryt. rš 500, nad 30° do 45°	106,800	m	2,00	213,60			0,00000	0,003	0,320
46	764	764331361	Klomp. ALfarb. hr. 0,7 lem. múrov tvr. kryt. rš 660 +6*2 = 12,000	12,000	m	29,29	351,48		0,00147	0,01764		0,000
47	764	764331861	Klomp. demont. lem. múrov na ploch. strech. rš 660-750, nad 30° do 45° +6*2 = 12,000	12,000	m	2,00	24,00			0,00000	0,004	0,048
48	764	764352208	Klomp. PZfarb. žľaby pododkvap. polkruh. rš 330 dl 5m- +7*2+25,3+42,5+9+3+13 = 106,800 Pozn.: vrátane hákov, čiel, rohov, rovných hrdiel a dilatácií	106,800	m	29,29	3 128,17		0,00303	0,32360		0,000
49	764	764352909	Klomp. PZfarb. stuž. pruhy dl 700 mm	110,000	kus	14,42	1 586,20		0,00094	0,10340		0,000
50	764	764359217	Klomp. PZfarb. žľaby kotlík konický pre rúry o d-125 +5+1+2 = 8,000	8,000	kus	20,10	160,80		0,00160	0,01280		0,000
51	764	764362330	Klomp. AL hr. 0,7 streš. okná 600x800 na hl. kryt.	1,000	kus	215,78	215,78		0,02130	0,02130		0,000
52	764	764391321	Klomp. ALfarb. hr. 0,7 záveterná lišta rš 330 +9+12,1+3+9+1+15+6,5 = 55,600	55,600	m	17,70	984,12		0,00075	0,04170		0,000

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
53	764	764391821	Klamp. demont. zväterná lišta rš 330, nad 30° do 45°	55,600	m	2,00	111,20			0,00000	0,001	0,056
54	764	764392361	Klamp. ALfarb. hr. 0,7 úžľabie rš 750 +11,5*2 = 23,000	23,000	m	30,29	696,67		0,00166	0,03818		0,000
55	764	764392851	Klamp. demont. úžľabia v krytine rš 660, nad 30° do 45° +11,5*2 = 23,000	23,000	m	2,00	46,00			0,00000	0,003	0,069
56	764	764393341	Klamp. ALfarb. hr. 0,7 hrebeň strechy rš 500 +42,5+10+6,5+6,7 = 65,700	65,700	m	24,01	1 577,46		0,00112	0,07358		0,000
57	764	764393831	Klamp. demont. hrebeňa strechy rš 400, nad 30° do 45°	65,700	m	2,00	131,40			0,00000	0,001	0,066
58	764	764394331	Klamp. ALfarb. hr. 0,7 podkladový pás rš 250	106,800	m	15,47	1 652,20		0,00056	0,05981		0,000
59	764	764421351	Klamp. ALfarb. hr. 0,7 oplechovanie ríms rš 330	106,800	m	19,80	2 114,64		0,00062	0,06622		0,000
60	764	764454207	Klamp. PZfarb. rúry odpadové kruhové d-120 +9*5+6+10*2 = 71,000 Pozn.: kruhové, vrátane lemov so zaústením, manžiet, odbočiek, kolien, objímok, vpustov vody a prechodových kusov	71,000	m	30,04	2 132,84		0,00276	0,19596		0,000
61	764	998764202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	1 004,944	%	1,70	1 708,40			0,00000		0,000
			764 - Konštrukcie klampiarske spolu:	102 201,45			102 201,45	0,00		4,86670		8,184
			765 - Krytiny tvrdé									
62	765	765901051	Pokrytie striech fóliou hydroizolačná difúzna	1 089,360	m2	6,50	7 080,84		0,00017	0,18519		0,000
63	765	998765202	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 12 m	70,780	%	6,30	445,91			0,00000		0,000
			765 - Krytiny tvrdé spolu:	7 526,75			7 526,75	0,00		0,18519		0,000
			783 - Nátery									
64	783	783784503	Nátery tesárskych konštr. Boronitom	3 046,550	m2	7,50	22 849,13		0,00027	0,82257		0,000
			783 - Nátery spolu:	22 849,13			22 849,13	0,00		0,82257		0,000
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	224 181,460			195 716,03	28 465,43		43,98188		25,876
			PRÁCE A DODÁVKY M									
			M21 - 155 Elektromontáže									
65	921	213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy bleskozvod	48,000	hod	30,00	1 440,00			0,00000		0,000

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:	1 440,00			1 440,00	0,00		0,00000		0,000
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	1 440,00			1 440,00	0,00		0,00000		0,000
			Za rozpočet celkom	291 513,06			263 047,63	28 465,43		50,72974		25,876

Názov predmetu zákazky:

Odstránenie havarijného stavu strešnej konštrukcie Základnej školy Oravská Lesná

Obchodné meno uchádzača: Oraving, s.r.o.

IČO: 31637965

Zoznam subdodávateľov:

Názov a identifikačné údaje subdodávateľa:	Podiel zákazky:	Predmet subdodávky:
Stavmit s.r.o., Terchová, IČO: 36 378 585	32 %	Montážne práce na krove a krytine

Jozef Laštík
Meno a podpis
štatutárneho zástupcu

Ivan Kačaljak v.z. Ing. Pavol Jendrichovský
Meno a podpis
štatutárneho zástupcu

OJ 180 / 185

Dátum podaja: 30.3.2015

ORAVING s.r.o.

M.R.Štefánika 1833

026 01 Dolný Kubín 1

Poistenie podnikateľov zapísaných v obchodnom registri**Poistka číslo 6 583 887 543**

Verzia poistnej zmluvy: 1

KOOPERATIVA poisťovňa a.s. Vienna Insurance Group

vydáva túto poistku ako potvrdenie o uzatvorení poistnej zmluvy podľa návrhu číslo **0805047679** zo dňa **23.02.2015**
v zmysle ustanovení Občianskeho zákonníka a platných Všeobecných poistných podmienok a Zmluvných dojednaní.

Poistník: ORAVING s.r.o.
IČO: 31637965
Adresa: M.R.Štefánika 1833
026 01 Dolný Kubín 1

Začiatok poistenia: 24.02.2015 00:00**Koniec poistenia:** neurčito**Základné poistenie:****Poistná suma :****Spoluúčasť :****Súbor nehnuteľností**

Živel združený

2 500 000,00 EUR

0.00 %, min. 50,00 EUR

Súbor hnutelností

Živel združený

16 596,96 EUR

0.00 %, min. 50,00 EUR

Odcudzenie

16 596,96 EUR

0.00 %, min. 50,00 EUR

Zásoby - súbor

Živel združený

16 596,96 EUR

0.00 %, min. 50,00 EUR

Odcudzenie

16 596,96 EUR

0.00 %, min. 50,00 EUR

Zodpovednosť

Zodpovednosť za škodu

232 400,00 EUR

Súčasť budov

Odcudzenie

16 596,96 EUR

0.00 %, min. 50,00 EUR

Ďakujeme za dôveru, ktorú ste nám prejavili dojednaním tohoto poistenia.

Dátum vystavenia: 26.03.2015

ĎALŠIE ÚDAJE O POISTNEJ ZMLUVE

Poistné:

Lehotné poistné spolu:

1 890,94 EUR

Poistné obdobie a spôsob platenia poistného:

ročne

Druh platby:

bankový prevod so zasielaním avíza na úhradu

Splatnosť poistného:

24.02.

Platenie poistného :

Na úhradu poistného z Vášho účtu Vám ponúkame možnosť platiť na niektorý z našich nasledovných účtov:

4804915001 / 5600 Prima banka Slovensko, a.s.

175126457 / 0900 Slovenská sporiteľňa, a.s.

90004012 / 0200 Všeobecná úverová banka a.s.

1029706001 / 1111 UniCredit Bank Slovakia, a.s.

Variabilný symbol:

6583887543

Konštantrný symbol:

3558

V prípade zmien sa obráťte na poradcu, ktorý s Vami poistenie dojednal, alebo na našu adresu:

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group

Agentúra Žilina

Uhoľná 1

010 01 Žilina 1

Pri vzniku poistnej udalosti volajte centrálny dispečing škôd : **0850 111 577**

Číslo poistky je zároveň číslom Vašej poistnej zmluvy, ktoré budete predkladať k uplatneniu práva na poistné plnenie v prípade poistnej udalosti ako aj v ostatnom styku s poisťovňou.

Práva a povinnosti z poistnej zmluvy sú uvedené vo Vašom návrhu poistnej zmluvy.

Vyhotovil (a) : **OPP**

Oprava havarijného stavu ZŠ Oravská Lesná

Objednávateľ: Obec Oravská Lesná

Zhotoviteľ: Oraving s.r.o., Dolný Kubín

Časový harmonogram

	týždeň									
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Lešenie										
Demontáž strešnej krytiny a časti strechy										
Zosilnenie strešnej konštrukcie										
Záklon s fóliami										
Strešná krytina										
Klampiarské prvky										
Úpravy povrchov										
Odvzdušňovanie										

V Dolnom Kubíne dňa 11.8.2026

Ivan Kačaljak [vz. Ing. Pavol Jendríchovič](#)

Jozef Laštík